РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01 июня 2020 года                                                                                             № 139
с. Муравль

                  Принято на сорок втором
   заседании Муравльского сельского Совета
народных депутатов пятого созыва

О внесении изменений в решение
Муравльского сельского Совета народных депутатов № 116 от 18 ноября 2019 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области»

 В соответствии с  п. 3 ст. 406  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 7 ноября 2016 года № 2030-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Орловской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и Уставом Муравльского  сельского поселения, Муравльский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов № 116 от 18 ноября 2019 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области»:
 часть 2  решения изложить в следующей редакции:
« 2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость в отношении следующих объектов налогообложения, предусмотренных статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации:
жилых  домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
 единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
 гаражей и машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте  два настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
2. абзац 2 пункта 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«жилых  домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;».
      3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                Е. Н. Ковалькова